
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 208/2013 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 19/05-08-2013 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση διαγωνισμού της προμήθειας: «Μικροί 

και μεγάλοι κάδοι απορριμμάτων». 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 05-08-2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 28095/19/01-08-2013 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ          ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος      1. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 

2. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αντ/δρος 
3. Δούλος Παντελής – Μέλος 
4. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος 

5. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος   
6. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 

7. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 
8. Κολόσακας Άγγελος– Μέλος 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα οχτώ (8) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 
από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Θέτω υπόψη σας το πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης οικονομικών προσφορών  
και  γνωμοδότηση για την προμήθεια με ανοιχτό διαγωνισμό προμήθειας Μικροί και 
μεγάλοι κάδοι απορριμμάτων στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

«Στην Αμαλιάδα και στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο, σήμερα στις  5 Αυγούστου 2013, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30, οι παρακάτω: 

1. Σωτήρης Γκρίλλας, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  
2. Χρήστος Βούλγαρης , τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  
3. Ελένη Τεφάνη, αναπληρωματικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας, που 

αποτελούν μέλη 
που αποτελούν μέλη της επιτροπής για τη διενέργεια των διαγωνισμών για την προμήθεια 

ειδών που εκτελούνται με τις διατάξεις της 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης περί 

ΑΔΑ: ΒΛΩΜΩΡΘ-45Δ



2 

 

Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., σύμφωνα με την 432/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, έλαβε  
υπόψη της  
1.   Τις διατάξεις : 

α. Της Υ.Α. 11389/1993 του ΥΠ.ΕΣ. (άρθρο 23, παράγ. 4, 5 & 6), περί «Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.», 
(ΦΕΚ Β΄185/23.03.1993) και των ερμηνευτικών εγκυκλίων 27/1993 (κεφάλ. Γ, παράγ.5), 

καθώς και 53/1993 (παράγ. 6 & 7), που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή της. 
β. Του Ν. 2286/1995 (άρθρο 2, παράγ. 12, εδάφ. γ), περί «Προμηθειών του Δημόσιου 
Τομέα και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων», (ΦΕΚ Α΄19/01.02.1995). 

γ. Της Π1/7445/2002 του Υπουργείου Ανάπτυξης με τίτλο «Εξαίρεση προμηθειών από 
την ένταξή τους στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών» (ΦΕΚ Β΄112/31.01.2002). 

δ. Του Ν. 3463/2006, περί «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
Α΄114/08.06.2006).  
2. Την 261/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ΄Ηλιδας με την οποία εγκρίθηκε 

η υλοποίηση της προμήθειας « ΜΙΚΡΟΙ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 2013»  
δαπάνης € 33.000,00 και ορίστηκε ως τρόπος εκτέλεσης της παραπάνω προμήθειας η 

διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμό. 
3. Στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2013 υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
ποσού € 30.000,00 στον  Κ.Α. : 20.7135.000 με τίτλο :  Προμήθεια κάδων απορριμμάτων 

από Δ.ΕΣ , και ποσού €5.000,00 στον Κ.Α. 20.7135.001 με τίτλο: Προμήθεια μικρών 
κάδων απορριμμάτων από Δ.ΕΣ, σύμφωνα με το 28/2013 Τ.Τ.Π. της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ. 
4. Το  28 /2013 Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών της Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας που εγκρίθηκε 

με την 190/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
5. Τη 190/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας  για την 
σύνταξη των όρων της  προμήθειας « ΜΙΚΡΟΙ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

2013» με πρόχειρο διαγωνισμό στις  15/07/2013 και με κριτήριο κατακύρωσης τη 
συμφερότερη προσφορά, προϋπολογισμού συνολικής δαπάνης € 35.000,00 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
6. Τη 198/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας σχετικά με την 
ματαίωση του Πρόχειρου Διαγωνισμού. 

7. Τη 199/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας  για την 
ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗ σύνταξη των όρων της  προμήθειας «ΜΙΚΡΟΙ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΚΑΔΟΙ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 2013» με πρόχειρο διαγωνισμό στις 30/07/2013 και με κριτήριο 
κατακύρωσης τη συμφερότερη προσφορά, προϋπολογισμού συνολικής δαπάνης € 
35.000,00 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

8. Το από 30/07/2013 Πρακτικό της επιτροπής ΕΚΠΟΤΑ για την διεξαγωγή του 
πρόχειρου διαγωνισμού. 

9. Την μοναδική προφορά της SPIDER ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ A.E. 
10. Το από 02/08/2012 πρακτικό της επιτροπής ΕΚΠΟΤΑ  σχετικά με την αξιολόγηση 
των τεχνικών προσφορών των ανωτέρω. 

11. προβήκαμε στο άνοιγμα του φακέλου της μοναδικής προσφοράς  της SPIDER 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ A.E. σύμφωνα με την 199/2013 απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής.  
      Η εξέταση τους έδειξε ότι:  
 

1. Η SPIDER ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ A.E. προσφέρει τα περιγραφόμενα είδη του 
υπ’ αριθμ 28/2013, τεύχους  των τεχνικών προδιαγραφών στο ποσό των € 30.371,53  για 

την προμήθεια «ΜΙΚΡΟΙ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 2013», με Φ.Π.Α.  
 
                                    €30.371,53   

  Έτσι προκύπτει: Λ= ____________   =   648,27 
 

                                         46,85 
Από τα ανωτέρω συνάγεται ότι  βάσει της 199/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
και με την διαδικασία που ακολουθήθηκε αναπτύχθηκε ικανός ανταγωνισμός και 

ΑΔΑ: ΒΛΩΜΩΡΘ-45Δ



3 

 

λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
ΗΛΙΔΑΣ  τη λήψη απόφασης για την έγκριση του αποτελέσματος της προμήθειας «ΜΙΚΡΟΙ 
ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 2013» στην SPIDER ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

A.E. και την ψήφιση της σχετικής πίστωσης ως εξής: 
 Α. ποσού € 28.403,53 στον  Κ.Α. : 20.7135.000 με τίτλο :  Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων από Δ.ΕΣ, σύμφωνα με το 28/2013 Τ.Τ.Π. της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου ΗΛΙΔΑΣ. 
Β. ποσού €1.968,00 στον Κ.Α. 20.7135.001 με τίτλο: Προμήθεια μικρών κάδων 

απορριμμάτων από Δ.ΕΣ, σύμφωνα με το 28/2013 Τ.Τ.Π. της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου ΗΛΙΔΑΣ.». 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
 το πρακτικό - γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, 
 τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/10, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

   
Α). Την έγκριση του πρακτικού και του αποτελέσματος του διαγωνισμού. 
Β). Την ανάθεση της προμήθειας Μικροί και μεγάλοι κάδοι απορριμμάτων 2013 στην 

εταιρία SPIDER ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ A.E. 
Γ). Την ψήφιση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος των: 

1. Κ.Α.: 20.7135.000 ποσού €28.403,53 στον με τίτλο: Προμήθεια κάδων απορριμμάτων 
από Δ.ΕΣ, σύμφωνα με το 28/2013 Τ.Τ.Π. της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ, 

προέκθεση 506/26-6-2013. 
2. Κ.Α. 20.7135.001. ποσού €1.968,00 στον με τίτλο: Προμήθεια μικρών κάδων 

απορριμμάτων από Δ.ΕΣ, σύμφωνα με το 28/2013 Τ.Τ.Π. της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου ΗΛΙΔΑΣ, προέκθεση 505/26-6-2013. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 208/2013 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 12-08-2013 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΜΩΡΘ-45Δ


